
 
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 

 
DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 554/OVZ/PJ/2018 

 
 

 
Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc  
IČ: 619 89 592  
DIČ: CZ 619 89 592  
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických (dále jen TDS):

(dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o.  
se sídlem: Holická 31, 772 00 Olomouc  
IČ: 253 956 02  
DIČ: CZ253 956 02  
statutární orgán: Ing. Petr Entner  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl C, vložka 18014  
bankovní spojení:
číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(společně dále též jako „smluvní strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 554/OVZ/PJ/2018 ze dne 05. 12. 2018: 
 

 
I. 

 
1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 05. 12. 2018 Smlouvu o dílo č. 554/OVZ/PJ/2018 

(dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí, v souladu 
s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a 



 
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 

ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající v realizaci akce „Rozvoj 
infrastruktury Právnické fakulty UP v Olomouci“.    

 
II. 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava textu uvedeného v čl. II. odst. 1 dodatku č. 4  ze 
dne 18. 12. 2019 Smlouvy, kdy se  změna uvedená v TLZ č. 13 – zrušení masivních nik  
nerealizuje dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek       
(dále jen „ZZVZ“), nýbrž se jedná o změnu závazku ze Smlouvy za podmínek dle § 222 
odst. 4 ZZVZ.  
Z výše uvedených důvodů se text uvedený v čl. II. odst. 1 dodatku č. 4 ze dne 18. 12. 
2019 nahrazuje textem:  

 
Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných Změn závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle § 222 odst. 5 ZZVZ, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy a jsou nezbytné, a to vše v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů změn TLZ č. 7 - Měření a 
regulace, TLZ č. 8 - Doplnění počtu svítidel, TLZ č. 9 - Změna podhledů, TLZ č. 10 - 
Změna podlah, TLZ č. 11 - Retenční nádrž, TLZ č. 12 - Změny vnitřních instalací, TLZ č. 
14 - Úprava atria, TLZ č. 17 - Ocelový rám oken, TLZ č. 18 - Zastřešení vykonzolované 
atiky, TLZ č. 19 - Výměna komponentů EPS, TLZ č. 21 - Chlazení - záměna jednotek 
nástěnných za kazetové a TLZ č. 22 - Vícepráce a méněpráce vzduchotechnika, dále 
provedení nepodstatných Změn závazku ze Smlouvy za podmínek dle § 222 odst. 4 
ZZVZ ( TLZ č. 13 - Zrušení masivních nik, TLZ č. 16 - Změna dispozic místností, TLZ č. 
20 - Centrální ovladač DAIKIN), a dále nepodstatných změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ ( 
TLZ č. 15 - Hmotnosti výztuží), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nutné pro realizaci a naplnění 
předmětu a účelu Smlouvy, které jsou všechny součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 
 

2. Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5 je TLZ č. 13, který v plném rozsahu nahrazuje jeho 
předchozí znění. 

         IV. 
 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v 
souladu s výše zmíněným zákonem. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

4. UP, která uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní
stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní
strany uvedeném v záhlaví Smlouvy.

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.

Příloha č. 1: „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn TLZ 13 

V Olomouci, dne    27.01.2020 V Olomouci, dne    24.01.2020 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 …............................................  …..……………………………….. 
  Univerzita Palackého v Olomouci      E.PROXIMA, s.r.o.
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. Ing. Petr Entner



 

 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 13 (S) 

Datum předložení TLZ: 18.11.2019 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 554/OVZ/PJ/2018 

Ze dne: 5. 12. 2018 

     Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002352 

Stavba: Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty Univerzity Palackého v 
Olomouci 

Objekt: SO01 STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU 

     Název změny: Zrušení masivních nik 

     Důvod změny a identifikace původce změny:  

Změny spočívají v redukci rozsahu ostatních prvků z provozních a finančních důvodů.  Dojde ke zrušení 
dodávky a montáže obložení 5 nik. Jejich zrušení přinese značnou úsporu finančních prostředků, které 
budou použity na financování nepředvídaných výdajů. 

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze 
smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 4). 

Popis změny:  

Změna se týká zrušení dodávky a montáže u 5 kusů masivního obložení nik dřevem v I. NP. Jedná se o 
ostatní prvky s označením O23-O25, O27 a O28.  Plochy stěn nik budou pouze vymalovány.   

Popisované změny nevyžadují povolení změny stavby před jejím dokončením.  

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

S navrženým řešením projektant souhlasí.  

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   
1) Cenová nabídka ze dne 18.9.2019. 
 

 

 

 

     



 

 

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
Bez dopadu. 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet: 507.737,10 Kč bez DPH  
Přípočet: 0 Kč bez DPH  
Celkem: -507.737,10 Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

       
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednavatele: 

21.1.2020 

   

Za TDI: 
21.1.2020 

   

Za projektanta: 21.1.2020    

Za zhotovitele: 21.1.2020    

 



   Strana 1  z 3

Stavba: Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci
Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. Zpracoval: 
Místo: Olomouc Datum: 18. 9. 2018

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

16     Zrušení masivních nik - TLZ č. 13   -507 737,10 0,00 0,00 -507 737,10 0,00 -507 737,10 0,00 0,00 0,00

Celkem -507737,10 0,00 0,00 -507737,10 0,00 -507737,10 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby



   Strana 2  z 3

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ25395602

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

20.09.2019

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00 

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00% 0,00 

2 Montáž -507 737,10 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00 

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00 

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00 

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) -507 737,10 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -507 737,10 
DPH % Základ daně DPH celkem
 Režim přenesení daňové povinnosti:
 snížená 15,0
 základní 21,0

Cena s DPH -507 737,10 

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00 
Klouzavá doložka 0,00 
Zvýhodnění 0,00 

Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty Univerzity Palackého v 
Olomouci JKSO

Zrušení masivních nik - TLZ č. 13 EČO

   Místo

IČO

Univerzita Palackého v Olomouci   61989592

Atelier 99 s.r.o.   

E.PROXIMA, s.r.o.   25395602

Daň odvede zákazník.

CZ-CPV

CZ-CPA

0,00 
-507 737,10 



   Strana 3  z 3

Stavba:   Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
Objekt:   Zrušení masivních nik - TLZ č. 13

Objednatel:   Univerzita Palackého v Olomouci
Zhotovitel:   E.PROXIMA, s.r.o. Zpracoval:   
Místo:   Olomouc Datum:   20. 9. 2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

SO_01 Uznatelné náklady   -507 737,10 

009 Ostatní konstrukce a práce   -507 737,10 
176 R X73 Masivní obložení niky dle specifikace v PD, ozn O25   kus -2,000 127 189,30 -254 378,60 

178 R X75
Masivní obložení niky pro TV dle specifikace v PD, ozn 
O27   kus -2,000 48 833,50 -97 667,00 

179 R X76 Masivní obložení niky dle specifikace v PD, ozn O28   kus -1,000 45 046,00 -45 046,00 
52 R X97 Masivní lavice v nice dle specifikace v PD, ozn O24   kus -1,000 66 357,00 -66 357,00 

175 R X72 Masivní lavice v nice dle specifikace v PD, ozn O23   kus -1,000 44 288,50 -44 288,50 

Celkem   -507 737,10 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR



Odpočet Přípočet Rozdíl

1 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 1  Zabezpečení staveniště 4 -10 302,25 294 230,39 283 928,14 304 532,64 304 532,64 283 928,14
2 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 2  Bourání vstupní části 6 -226 845,53 1 281 029,35 1 054 183,82 1 507 874,88 1 507 874,88 1 054 183,82
3 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 3  Změny zakládání 5 -22 871,40 742 143,88 719 272,48 765 015,28 765 015,28 719 272,48
4 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 4  Změna podlah 5 -297 127,93 1 840 961,66 1 543 833,73 2 138 089,59 2 138 089,59 1 543 833,73
5 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 5  Úpravy střešního pláště 5 -23 896,38 757 306,77 733 410,39 781 203,15 781 203,15 733 410,39
6 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 6  Úpravy stropů vč. doplnění 5 -141 943,40 1 038 744,71 896 801,31 1 180 688,11 1 180 688,11 896 801,31
7 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 7  Měření a regulace 5 2 046 847,66 2 046 847,66 2 046 847,66 2 046 847,66 2 046 847,66
8 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 8  Doplnění počtu kusů svítidel 5 -1 045 980,00 860 673,62 -185 306,38 1 906 653,62 1 906 653,62 -185 306,38
9 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 9  Změna podhledů 5 -307 414,18 420 938,73 113 524,55 728 352,91 728 352,91 113 524,55

10 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 10  Změna podlah 5 -1 891 421,44 1 908 727,26 17 305,82 3 800 148,70 3 800 148,70 17 305,82
11 SO02_HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVÝMI VODAMI TLZ 11  Retenční nádrž 5 -48 900,00 540 139,09 491 239,09 589 039,09 589 039,09 491 239,09
12 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 12  Změny vnitřních instalací 5 438 701,78 438 701,78 438 701,78 438 701,78 438 701,78
13 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 13  Zrušení masivních nik 4 -507 737,10 -507 737,10 507 737,10 507 737,10 -507 737,10
14 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 14  Úprava atria 5 175 139,45 175 139,45 175 139,45 175 139,45 175 139,45
15 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 15  Hmotnosti výztuží 6 390 443,60 390 443,60 390 443,60 390 443,60 390 443,60
16 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 16  Změna dispozic místností 4 -9 717,08 98 169,09 88 452,01 107 886,17 107 886,17 88 452,01
17 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 17  Ocelový rám oken 5 59 467,17 59 467,17 59 467,17 59 467,17 59 467,17
18 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 18  Zastřešení vykonzolované atiky 5 25 812,00 25 812,00 25 812,00 25 812,00 25 812,00
19 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 19  Výměna komponentů EPS 5 152 167,99 152 167,99 152 167,99 152 167,99 152 167,99
20 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 20  Centrální ovladač DAIKIN 4 165 998,00 165 998,00 165 998,00 165 998,00 165 998,00
21 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 21  Chlazení - záměna jednotek nástěnných za kazetové 5 -40 207,62 163 865,16 123 657,54 204 072,78 204 072,78 123 657,54
22 SO01_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU TLZ 22  Vícepráce a méněpráce vzduchotechnika 5 -47 592,27 610 925,91 563 333,64 658 518,18 658 518,18 563 333,64

-722 986,89 9 282 876,77 9 390 476,69 6 677 403,65 1 086 153,91 15 649 917,46 1 898 318,48 0,00 9 390 476,69

Původní cena díla

V Olomouci dne: 22.1.2020

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Hodnota 
změny

§222 (4) ZVZ -
15 % původní

hodnoty
závazku

§222 (5) ZVZ -
50 % původní

hodnoty
závazku

§222 (6) ZVZ -
50 % původní

hodnoty
závazku

§222 (7) ZVZ -
bez

porovnávání k
původní
hodnotě

§222 (9) ZVZ -
30 % původní

hodnoty
závazku

Změna celkem v Kč

Název stavby:
Číslo Smlouvy o dílo:
Název a číslo projektu OP:
Cena díla dle SOD bez DPH:
Zhotovitel stavby:
Objednatel stavby:

Cena v Kč bez DPH

ZL Název objektu Předmět změny (popis)
Odst. podle

§222 ZVZ
(4,5,6,7)

Rekapitulace změnových listů k dodatku č. 5

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, IČ 619 895 92

Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty UP v Olomouci - stavební část
554/OVZ/PJ/2018
Rozvoj infrastruktury PF UP pro zkvalitnění vzdělávací činnosti a internacionalizaci studia, reg.č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002352
39.571.631,35 Kč
E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00  Olomouc, IČ 253 956 02 

30%
5 935 744,70 Kč 19 785 815,68 Kč 11 871 489,41 KčLimit dodatku

LIMITY podle § 222 ZVZ

1,98% 28,24% 10,51%
2,74% 44,35% 23,73%

5 631 212,06 Kč 13 412 944,67 Kč 6 923 987,68 Kč
781 621,27 Kč 11 175 364,93 Kč 4 159 046,82 Kč

Limit dodatku v % 15% 50%

Zůstatek limitu po dečtení předešlých změn
Snížení zůstatku limitu připadající na tento dodatek

Podíle této změny na původní hodnotě
Celkový podíl změn na původní honotě (včetně tohoto dodatku)

2 764 940,86 KčZůstatek limitu po dosavadních změnách (vč. tohoto dodatku) 4 849 590,79 Kč 2 237 579,74 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

Technický dozor investora

Technický dozor stavebníka

39 571 631,35 Kč Nová cena díla 48 962 108,04 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických


	Dodatek_5 SoD
	TLZ 13, oprava
	TLZ č. 13 - Zrušení masivních nik
	Stránky z pro_dodatek c.4__oprava
	Stránky z pro_dodatek c.4__oprava-2
	Stránky z pro_dodatek c.4__oprava-3

	Rekapitulace TLZ - dodatek 5
	List1




